ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE JULGAMENTO
DE PROPOSTAS COMERCIAIS DA TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N°
2021.09.20.02-SEINFRA. A autoridade superior da Secretaria de Infraestrutura do Município de
Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 21 de fevereiro de
2022, a Comissão Técnica Especial -  CTE da SEINFRA concluiu a análise das propostas
comerciais das 02 (duas) licitantes habilitadas na TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N°
2021.09.20.02-SEINFRA, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DE UM RELATÓRIO DE EMISSÃO DE GASES DO
EFEITO ESTUFA E PLANO DE AÇÃO PARA PREVENÇÃO E MITIGAÇÃO DOS EFEITOS DO
GEE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, TUDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS. Na ocasião, foi proferido o seguinte julgamento:
CLASSIFICADAS as 02 (duas) propostas comerciais, onde a empresa ENVEX ENGENHARIA E
CONSULTORIA -  CNPJ N° 08.418.789/0001-07 obteve NP = 176,68 pontos e AF = 105,50
pontos, enquanto a empresa CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL -  CEDEPAM EIRELI -  CNPJ N° 04.255.307/0001-94 obteve NP
= 97,51 pontos e AF = 95,75 pontos. Por ter apresentado a maior pontuação na Avaliação Final
(AF), foi declara VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA: ENVEX ENGENHARIA E
CONSULTORIA -  CNPJ N° 08.418.789/0001-07, com o valor global de R$ 384.917,63
(trezentos e oitenta e quatro mil, novecentos e dezessete reais e sessenta e três
centavos). Por também ter apresentado proposta classificada, foi declarada 2a COLOCADA DO
CERTAME, a empresa CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL -  CEDEPAM EIRELI -  CNPJ N° 04.255.307/0001-94, com o
valor global de R$ 630.491,87 (seiscentos e trinta mil, quatrocentos e noventa e um reais e
oitenta e sete centavos). Portanto, fica aberto o prazo recursal previsto nos itens 8.1.9 e 21 do
edital e art. 109, I, “b” da Lei n° 8.666/1993, a contar do dia útil seguinte à publicação deste
aviso. Detalhes do julgamento encontram-se no Parecer da Comissão Técnica Especial da
SEINFRA, disponível nos autos do processo arquivado no Departamento de Gestão de
Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, no site: https://licitacoes.tce.ce.qov.br/. ou
através de solicitação pelo e-mail: cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br.

Caucaia/CE, 23 de fevereiro de 2022.

Assinado  de fo rm a  d ig ita l p o r ROBSON VIEIRA DE M OURA:Q3345897385

DN: c=8R, o=ICP-Brasil, ou= A C  SOLUTI M ú ltip la  v5, ou= 18 7 9 9 8 9 7 0 0 0 1 20,

o u = C e r,lfic ad ^ ^ g , ô ROB^ V I E | R A  ^ 0 ^ 3 3 4 5 8 9 7 3 8 5

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  DE CAUCAIA/CE (2 3 /0 2 /2 0 2 2 );

Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005